

سختگوی شورای سلامت کیش اعلام کرد: ابلاغ ۱۱ مصوبه جدید در شورای سلامت کیش



اقتصاد کیش - در تعطیلات نوروزی کیش نظارت‌های حداکثری بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی اعمال می‌شود.

به گزارش اقتصاد کیش سی و ششمین جلسه ستاد مقابله با بیماری‌های کرونا، با یازده مصوبه جدید به منظور اهتمام به رعایت ضوابط بهداشتی و شیوه‌نامه‌های ابلاغ شده در ایام تعطیلات نوروزی در سان رازی مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش برگزار شد.

محمدرضا رضائیان سخنگوی شورای سلامت کیش با بیان این که تا ۱۵ فروردین سال ۱۴۰۰ هیچ گونه مجوزی جهت برگزاری همایش‌ها، جشنواره‌ها و گردهمایی‌های فرهنگی و هنری در جزیره کیش صادر نمی‌شود گفت: برای جلوگیری از تجمعات، هیچ گونه مراسمی به مناسبت چهارشنبه‌پایان سال و آغاز سال جدید در جزیره کیش برگزار نمی‌شود.

رضائیان در ادامه تصریح کرد: محدودیت‌های ترافیکی و کنترلی از سوی نیروی انتظامی و پلیس راهور کیش در این منطقه اعمال خواهد شد.

وی با اشاره به این که هیچ گونه مجوزی برای حراج‌های پایان سال، بازارچه‌های نوروزی و نمایشگاه‌های بهار صادر نمی‌شود اظهار داشت: برگزاری هر کدام از این برنامه‌ها برای صوف ممنوع است و با آنان برخورد قانونی می‌شود.

سخنگوی شورای سلامت کیش در خصوص پذیرش محدود پلاژهای شنا و پارک آبی در جزیره کیش افزود: در راستای اهتمام به رعایت ضوابط بهداشتی و مقررات اعلام شده از سوی شورای سلامت کیش این مجموعه‌ها باید پیش‌از ظهر تعطیل و ۵۰ درصدی می‌توانند به فعالیت خود ادامه دهند. محمدرضا رضائیان در رابطه با برگزاری مراسم قرعه‌کشی در مراکز تجاری کیش خاطر نشان کرد: هیچ گونه مجوزی برای برگزاری مراسم قرعه‌کشی، جشن و اجرای موزیک زنده در مجموعه‌های تجاری صادر نخواهد شد.

رضائیان با اشاره به برگزاری مراسم‌های ورزشی تا اطلاع ثانوی در جزیره کیش ممنوع است. وی رعایت نکردن ضوابط بهداشتی در سطح جزیره کیش را تخلف عنوان کرد و گفت: مجموعه‌ای که ضوابط بهداشتی را رعایت نکند بدون دریافت اخطار قبلی توسط مرکز توسعه سلامت و نیروی انتظامی کیش تا پایان تعطیلات نوروزی پلمپ می‌شود.

به گفته سخنگوی شورای سلامت کیش برای اطلاع رسانی گسترده در خصوص الزام رعایت ضوابط بهداشتی و شیوه‌نامه‌ها از سوی مسافران و ساکنان جزیره کیش از طریق رسانه‌ها و صدا و سیما اقدام خواهد شد.

محمدرضا رضائیان ایجاد گردهم‌گامی کمپ اسکان موقت و یا چادر در سواحل، بوستان‌ها و پارک‌های ساحلی را ممنوع اعلام کرد و اظهار داشت: ایجاد اسکان مسافری در مدارس جزیره کیش در ایام تعطیلات نوروزی ممنوع است. رضائیان افزود: تا اطلاع ثانوی پرواز از شهرهای مبدأ که در وضعیت رنگ‌بندی قرمز قرار دارند متوقف می‌شود.

وی با بیان این که دستگاه‌های اجرایی نسبت به ذخیره هر خصی کارکنان خود برای سال و پایان تعطیلات نوروزی در کیش، چنانچه پرسنل اداری از مرخصی نوروزی استفاده کنند در زمان بازگشت باید حداقل سه روز در قرنطینه خانگی به سر برند و در صورت عدم بروز علائم می‌توانند در محل کار خود حضور یابند.

نورپردازی‌های زیبا، جاذبه جدید شب‌های کیش برای نوروز ۱۴۰۰



اقتصاد کیش - معابر و میادین کیش با نورپردازی‌های زیبا در نوروز ۱۴۰۰ حال و هوای متفاوتی دارند.

به گزارش اقتصاد کیش، ایجاد جاذبه‌های زیبای بصری برای خلق جلوه‌های جدید در کسب‌های جزیره کیش که به واسطه شرایط مناسب آب و هوایی زمان تردد و تفریح شهروندان و گردشگران است از موضوعات مورد تأکید مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش است.

براین اساس طرح زیباسازی و نورپردازی شهری در دستور کار معاونت امور شهری این شرکت قرار گرفت تا در آستانه نوروز ۱۴۰۰ زیبایی‌های شب‌های جزیره کیش فضایی متفاوت برای شهروندان و گردشگران ایجاد کند. بنا بر این رویه برای ایجاد شبکه‌های نورپردازی در پارک آیشار، بلوار آزادی، کندر و پارک‌های بلوار تهران، بلوار دلیران، میدان صدف، بلوار فردگاه، میدان المپیک، میدان غدیر، میدان سعدی و حداقل فصل این میدان تا میدان لارک و مقابل بازار غریبه‌های جزیره منطقی هستند که در طرح زیباسازی و نورپردازی قرار دارند. گفتنی است تا تلاش شبانه‌روزی حوزه زیباسازی معاونت امور شهری، نورپردازی تمامی این مناطق ظرف چند روز پایانی سال اجرایی شود تا با ایجاد فضای زیبا و پر نشاط شهری به استقبال نوروز ۱۴۰۰ برویم.

برپایی نخستین کارگاه آموزشی اصول مقدماتی راهنمایی گردشگری در کیش

اقتصاد کیش - عکاسان و راهنمایان گردشگری کیش از نخستین کارگاه آموزشی اصول مقدماتی راهنمایی گردشگری با حضور متخصصان بهره‌مند شدند.

به گزارش اقتصاد کیش، نخستین کارگاه آموزشی اصول مقدماتی راهنمایی گردشگری با حمایت سازمان منطقه آزاد کیش و حضور متخصصان و ۴۰ نفر از عکاسان در مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش برگزار شد.

هدف از برپایی این کارگاه آموزش اصول مقدماتی، دسترس‌ساز به اطلاعات مستند و یکپارچه‌سازی داده‌های مورد نیاز عکاسان و راهنمایان گردشگری بود.

نصیریان مدیر گروه گردشگری دانشگاه جامع علمی کاربردی مرکز کیش در این کارگاه به ارائه مطالبی در خصوص الگوهای رفتاری و ارتباط موثر با گردشگران، عرضه و استاندارد‌های صحیح در آداب معاشرت و چگونگی مواجهه با گردشگر بر اساس جدیدترین الگوهای و دانش‌های گردشگری پرداخت.

مباحث کیش شناسی، ریشه‌های تاریخی و مردم‌شناسی جزیره کیش از سرفصل‌های روز دوم این کارگاه بود که علی‌الکران مدیر پیشین واحد میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد کیش و از پژوهشگران تاریخ جزیره، به صورت ویدئو کنفرانس مسئولیت برپایی آن را بر عهده داشت.

گفتنی است این کارگاه در روز سه‌شنبه شرکت میکا آرت‌آپ و ی‌اچ‌اچ‌اچ سازمان منطقه آزاد کیش برگزار شد و مورد استقبال فعالان حوزه گردشگری کیش قرار گرفت.

استاندار هرزگان:

سرمایه‌گذاری کلان دولت چهره هرزگان را متحول کرد

اقتصاد کیش - دولت تدبیر و امید در طول هشت سال ضمن اجرای طرح‌های بزرگ، با انجام برنامه‌های بلندمدت فرصت را برای سرمایه‌گذاری‌های کلان در بخش‌های مختلف در استان هرزگان فراهم کرد که منجر به تحول اساسی و تغییر چهره استان شد.



استان ساحلی هرزگان با ۱۰۳ هزار کیلومتر مربع مساحت شامل ۶۷ هزار کیلومتر مربع خاکی و ۳۱ هزار کیلومتر مربع مساحت دریایی و جزیره‌ها، مستعدترین استان برای سرمایه‌گذاری کلان در این مدت بوده که توانسته چهره این استان را صنعتی و اقتصادی کند.

هرزگان، استانی با فرصت‌های بزرگ برای سرمایه‌گذاری بزرگ است از همین رو برای معرفی هرچه بیشتر استان در زمینه خدمات دولت در این مدت با دکتر فریدون همتی استاندار هرزگان به گفت‌وگو نشستیم که با توجه به طولانی بودن مطلب بخش اول آن در زمینه کشاورزی، نیرو، راه و صنعت، معدن و تجارت را در این روز برای انتشار انتخاب کرده ایم.

سرمایه‌گذاری ۲۳ هزار میلیارد ریالی دولت در بخش کشاورزی هرزگان

استاندار هرزگان در گفتگو با ایرنا در تشریح عملکرد هشت ساله دولت در بخش کشاورزی با اشاره به اقدام‌های مهم بخش کشاورزی استان گفت: ۵۲۰ طرح سرمایه‌گذاری با هزینه‌ای افزون بر ۳۳ هزار و ۲۹۲ میلیارد ریال در دولت یازدهم و دوازدهم در این استان به بهره‌برداری رسیده است. فریدون همتی افزود: یکی از مهم‌ترین طرح‌های سرمایه‌گذاری صورت گرفته در دولت روحانی، توسعه ۶۰ درصدی سیستم‌های نوین آبیاری تحت فشار با هدف کاهش مصرف آب و بالا بردن راندمان آب است که از ۷۴ هزار هکتار در سال ۹۲ به ۱۱۸ هزار هکتار در سال ۹۹ رسیده است.

وی ابراز داشت: میزان تولید محصولات زراعی و باغی در بخش کشاورزی نیز که در ۹۲ سال حدود یک، یک‌هشتاد و ۸۸ تن بوده، امروز بعد از گذشت هشت سال به سه میلیون و ۳۵۰ تن نزدیک به ۲ برابر و افزایش ۷۸ درصدی رسیده است که تحول بزرگی در این حوزه انجام شده است.

نماینده عالی دولت در استان هرزگان اظهار داشت: فضاهایی گلخانه‌های استان نیز از ۸۶ هکتار تا قبل از سال ۹۲ به ۷۴۰ هکتار در سال ۹۹ رسیده که از افزایش ۹۰۰ درصدی بهره‌مند بوده و باعث افزایش تولید، اشتغال و درآمد مردم بویژه روستاییان شده است.

وی، تولید پنج هزار و ۹۰۰ تن پرورش ماهی در دریا را که در سال ۹۲ تقریباً میزان آن صفر بوده و همچنین افزایش ۹۲ درصدی پرورش میگو را از دیگر اقدام‌های مهم بخش کشاورزی هرزگان در دولت تدبیر و امید برشمرد.

همتی ادامه داد: بیش از ۵۰ تا ۶۰ هزار تن مجوز پرورش ماهی نیز در هرزگان صورت گرفته و در دستور حمایت ویژه قرار دارد. وی یادآور شد: سعی داریم تا اوایل فروردین ماه سال آینده دومین سایت بزرگ پرورش ماهی در قفس را با ظرفیت پنج هزار تن در هرزگان به بهره‌برداری بگذاریم که با اجرای این اقدام گام مهمی در حوزه اقتصاد دریا محور در این استان و وزارت جهاد کشاورزی صورت گرفته است.

استاندار هرزگان همچنین با اشاره به اینکه این استان با توجه به شرایط خشکسالی و تخریب میزان خاکی که دارد و باران‌زدگی‌ها نیز به صورت رگباری صورت می‌گیرد، گفت: اجرای هشت هزار سازه آبخیزداری در سطح ۵۵۰ هزار هکتار و بیابان‌زدایی در سطحی افزون بر ۱۰ هزار هکتار صورت گرفته که این اقدام موجب رضایت روستاییان قرار گرفته و برای آب شرب، کشاورزی، محیط زیست و تغذیه‌ی چاه‌های پایین دست و قنات‌ها نیز مفید است.

همتی اظهار امیدواری کرد: این رویه همچنان با قوت ادامه‌یابد که از عوامل تولیدماند برای تثبیت جمعیت در روستاها و همچنین اشتغال، تولید و بالا بردن درآمد این قشر بتوانیم با سیاست‌گذاری‌های درست استفاده کنیم.

وی در ادامه به راه‌های صندوق حمایت از بخش کشاورزی در سال ۹۲ اشاره کرد و یادآور شد: در آن زمان اعتبار این صندوق ۱۶۰ میلیارد ریال بوده که اکنون بعد از گذشت هشت سال ذخیره این صندوق به ۵۶۰ میلیارد ریال افزایش یافته و در خدمت کشاورزان قرار گرفته است.

صدور ۲ هزار و ۶۴۴ جواز تاسیس صنعتی هرزگان در دولت یازدهم و دوازدهم

استاندار هرزگان همچنین به اقدام‌های مهم بخش صنعت و معدن استان در دولت روحانی اشاره کرد و اظهار داشت: ۲ هزار و ۶۴۴ فقره جواز تاسیس

بخشی از آب سد استقلال میناب را آزاد کنیم که برای دشت میناب، کشاورزی و کسب و کار مردم، اشتغال، تولید خارج از فصل، صادرات و تأمین نیاز داخل کشور مورد استفاده قرار گیرد.

استاندار هرزگان اضافه کرد: اخیر آب شهر میناب را که از چاه تأمین می‌شود، حذف کرده و از محل تصفیه‌خانه بزرگی که در این شهرستان در حال احداث است، بزودی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وی اظهار داشت: مطالعه چند سند جدید در هرزگان از جمله سند گابریک، جاسک آغاز شده و سال آینده هم مطالعه بقیه سدهای استان را دنبال می‌کنیم.

نماینده عالی دولت در استان هرزگان اذعان داشت: پدیده‌های خط‌مشی و سیاست‌گذاری هستیم که حدود یک و نیم میلیارد مترمکعب سالانه روان آب که به دریا می‌ریزد را بتوانیم با احداث سدهای سدینج، گابریک، زراتی، مسرک، جاماش و موارد دیگری مهار کنیم که وارد دریا نشوند و بتوانیم برای توسعه کشاورزی استفاده کنیم.

تولید ۱۰ واحد نیروگاهی برق در هرزگان تا پایان دولت دوازدهم

استاندار هرزگان با اشاره به خدمات دولت در حوزه تولید برق نیز اظهار داشت: تنها سه نیروگاه قبل از سال ۹۲ در استان داشتیم که از ابتدای دولت یازدهم تاکنون ۶ واحد نیروگاهی به بهره‌برداری رسیده و با بهره‌برداری از نیروگاه کلاس (P) هتنگام تا پایان سال جاری، در مجموع ۱۰ واحد نیروگاهی در استان برق تولید می‌کنند.

همتی با اشاره به افزایش یکپار و ۵۹۸ مگاواتی تولید برق در دولت تدبیر و امید در هرزگان گفت: مقدمات اجرایی نیروگاه ۴۰۰ مگاواتی سیریک در شرق استان نیز در دولت دوازدهم صادر شده که افزایش ۲ هزار درصدی در زمینه سرمایه‌گذاری نسبت به دولت یازدهم داشته است.

همتی ادامه داد: هم‌اکنون کارخانه کنسانتره سازی در کنار معادن هرزگان در رضوان با ظرفیت یک میلیون تن و تنگه زاغ با ظرفیت ۳۰۰ هزار تن تا پایان سال جاری مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرند. وی اضافه کرد: یک واحد معدنی ۵۰۰ هزار تنی نیز در شهرستان حاجی‌آباد و توسعه واحد معدنی توت‌کهور در شهرستان میناب پیش از ۲۰۰ هزار تن به ۷۰۰ هزار تن بزودی کلنگ زنی می‌شود که نشان می‌دهد در حوزه معادن هم خوشبختانه با توجهی که انجام شده، موفق شدیم استعداد خود را یکپارچه‌یابیم و مورد سرمایه‌گذاری قرار بگیرند.

نماینده عالی دولت در استان هرزگان همچنین در بخش آب گفت: حدود ۷۵ درصد جمعیت روستایی هرزگان به تعداد یکپار و ۲۸۶ روستا اکنون به صورت شبانه‌روزی از نعمت آب بهره‌مند هستند، در حالی که در سال ۹۲ این رقم ۵۲ درصد به میزان ۸۹۲ روستا بوده است.

همتی ابراز داشت: هم‌اکنون راه‌اندازی ۲۸ مجتمع آبرسانی روستایی در هرزگان مستور کار قرار گرفته که چهار مجتمع در حال بهره‌برداری بوده و بقیه هم در دست احداث است.

افزایش ۷۵ درصدی آبرسانی روستایی هرزگان در دولت تدبیر و امید

نماینده عالی دولت در استان هرزگان همچنین در بخش آب گفت: حدود ۷۵ درصد جمعیت روستایی هرزگان به تعداد یکپار و ۲۸۶ روستا اکنون به صورت شبانه‌روزی از نعمت آب بهره‌مند هستند، در حالی که در سال ۹۲ این رقم ۵۲ درصد به میزان ۸۹۲ روستا بوده است.

همتی ابراز داشت: هم‌اکنون راه‌اندازی ۲۸ مجتمع آبرسانی روستایی در هرزگان مستور کار قرار گرفته که چهار مجتمع در حال بهره‌برداری بوده و بقیه هم در دست احداث است.

وی اضافه کرد: می‌توانیم بگوییم که ۲۶ درصد آبرسانی آب شرب روستایی در شهری در هشت ساله دولت یازدهم و دوازدهم افزایش پیدا کرده است.

نماینده عالی دولت در استان هرزگان یادآور شد: در دولت تدبیر و امید در مجموع حدود ۴۲۰ طرح و بخش آب و فاضلاب استان با سرمایه‌گذاری افزون بر ۳۵ هزار میلیارد ریال صورت گرفته است.

همتی اضافه کرد: مهم‌ترین طرح در بخش آبرسانی هرزگان، اجرای آب شربین کین‌های ۱۰۰ هزار مترمکعبی که هر مرحله نخست آن افتتاح شده و آب شربین کین یک میلیون مترمکعبی که یک سایت آن به میزان ۲۰۰ هزار مترمکعبی افتتاح شده است، می‌باشد.

وی تأکید کرد: قبل از سال ۹۲ حدود ۱۷ سایت آب شربین کین کوچک در نوار ساحلی هرزگان انجام شده بود که اکنون در مدت هشت سال به ۲۶ سایت رسیده است.

استاندار هرزگان ادامه داد: از ابتدای دولت یازدهم نیز ۱۵ میلیون مترمکعب آب شربین‌سازی در سطح استان صورت گرفته که امروز در سال ۹۹ به ۸۶ میلیون مترمکعب افزایش پیدا کرده است.

وی بیان داشت: با تأمین آب شهر بندرعباس و خیمیر از محل آب شربین کین‌ها موفق شدیم

نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی:

ایجاد اشتغال پایدار؛ یکی از اهداف محقق شده در مناطق آزاد کشور است



اقتصاد کیش - در نشست نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی با حمیدرضا مومنی، مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بر همکاری هرچه بیشتر دولت و مجلس در راستای توسعه مناطق آزاد اقتصادی تأکید شد.

نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی در ابتدای این نشست ضمن تبریک انتصاب مهندس مومنی به عنوان دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با تأکید بر این که کرونا محدودیت‌هایی را در فعالیت‌های عمرانی و اقتصادی ایجاد کرده است، گفت:

می‌توان با استفاده از ظرفیت مناطق آزاد بسیاری از محدودیت‌ها را برطرف کرد. مناطق آزاد یک فرصت برای کشور هستند و باید به بهترین شکل از آن استفاده کرد.

مقصود آرا می‌افزود: اشتغال و زندگی مردم در این سال‌ها در این مناطق متحول شده است و در مجموع امید است تا بتوان این مسیر توسعه به سمت دولت کل‌زده شد، اما لازم است تا نیازهای اولیه آنها بیشتر مورد توجه قرار گیرد. استفاده از ظرفیت‌های مردمی و شوراها می‌تواند به ماکمک کند تا طرح‌های عمرانی در این مناطق با قدرت بیشتری انجام یابد.

آرامی با تأکید بر این که باید با واقعیت‌ها را منعکس کرد ادامه داد: خواسته مردم در این مناطق باید مورد توجه قرار گیرد و می‌توان با هم‌افزایی بین دستگاهی مشکلات را حل و فصل کرد. یکی از واقعیت‌ها این است که معیشت مردم در این مناطق از نگاه پیدا کرده است.

مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی نیز در این نشست گفت: در کلیه فعالیت‌های اقتصادی، قسمت خروجی کار از اهمیت بسزایی برخوردار است. همواره در این مسیر سالم‌سازی، اهمیت ویژه ای دارد.

حمیدرضا مومنی، اظهار داشت: اقدامات توسعه‌ای در منطقه آزاد قشم با توجه به این دو اصل امروز در مراحل پایانی قرار دارد و تحولی عظیم در این منطقه رقم خورده است. مردم نیز به خوبی این تغییرات را مشاهده کرده‌اند و تأثیر آن‌را در زندگی خود احساس می‌کنند.

در این مسیر موانع زیادی وجود داشت اما تمام تلاش برای توسعه این مناطق انجام شد.

در دیدار با دبیر شورایی مناطق آزاد مطرح شد: آمادگی نمایندگان برای رفع موانع و مشکلات قانونی مناطق آزاد در مجلس شورای اسلامی



اقتصاد کیش - نماینده مردم شهرستان بندر انزلی در مجلس شورای اسلامی با حمیدرضا مومنی مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی دیدار و گفتگو کرد.

احمد دنیامالی، در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از اینکه فردی با سابقه درخشان و از خانواده مناطق آزاد استان دبی شورای عالی شده است، برای کمک و همفکری در خصوص ضروریات این مناطق و رفع موانع و مشکلات قانونی در مجلس شورای اسلامی اعلام آمادگی کرد.

دنیامالی با تأکید اهمیت کارکرد منطقه آزاد انزلی در توسعه و پیشرفت استان گیلان بر ضرورت انتفاع شهرستان انزلی از دستاوردهای این منطقه تأکید کرد.

او در ادامه با برشمردن شرایط خاص بندر انزلی و ضرورت تبادل و تکامل ظرفیت این بندر با بندر کاسپین منطقه آزاد انزلی اشاره کرد.

نماینده مردم انزلی در مجلس شورای اسلامی در ادامه در خصوص لزوم بکارگیری نیروهای توانمند بومی بویژه در دست‌های مدیریتی، همچنین تلاش برای حمایت از تیم فوتبال ملوان بندرانزلی که باعث ایجاد انگیزه در بین مردم شهرستان می‌شود تأکید کرد.

دنیامالی به ظرفیت گردشگری استان گیلان، شهر رشت و همچنین شهر انزلی اشاره کرد و گفت: انتظار می‌رود منطقه آزاد انزلی تکمیل‌کننده و پشتیبان این پتانسیل‌ها بویژه در حوزه توسعه بومگردی با هدف اشتغال‌آفرینی باشد که باید این امر به شکل ویژه مورد توجه قرار گیرد.

او در بخش دیگری از صحبت‌های خود به لایحه افزایش محدوده منطقه آزاد انزلی اشاره کرد و افزود: رویکرد توسعه‌ای در هر جا که باشد، قطعاً شمر خرد خواهد بود اما این بدان معنی نیست که بدون مطالعه و دقت در جزئیات تصمیم‌گیری شود و پیشنهاد داد این طرح مبتنی بر امکان توسعه صنعتی، امکان‌سنجی و پیگیری شود.

نماینده مردم انزلی در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: در مناطق آزاد برای توسعه اقتصادی کشور فرصت بسیار ارزشمندی است، اما ضروری است نگاه و نگرش بر این مناطق فرا محلی و فرامنطقه‌ای باشد و با رویکرد ملی و بین‌المللی شرایط مطلوب توسعه را رقم بزنند.

دنیامالی، با پر اهمیت خواندن مسیر ترانزیت دریایی از این منطقه با هدف دستیابی به بازارهای روسیه از تمایل طرف روسی به پیگیری راه‌اندازی این خط ترانزیتی با توجه به صرفه اقتصادی زمانی و هزینه‌های آن خبر داد.

در ادامه این نشست، دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، ضمن تشکر از اهتمام نماینده مردمی منطقه آزاد انزلی در پیگیری مطالبات مردمی از بررسی طرح توسعه‌ای بندر کاسپین خبر داد و افزود: ظرفیت‌های این بندر و پیکر آن در دست بررسی است و تلاش می‌شود برنامه مشخص و هدفمندی برای بهره‌برداری از این ظرفیت مهم در منطقه خزر تهیه و اجرا شود.

حمیدرضا مومنی با بیان این مطلب که در برنامه‌های در دست اقدام در مناطق آزاد تمام پروژه‌های بزرگ مکلف به تدوین بیوست فرهنگی می‌شوند بر لزوم توسعه متوازن و منطقی برای تحقق توسعه پایدار تاکید کرد و توسعه‌ی جامع محلی را هم‌زمان با توسعه اقتصادی یکی از ارکان جدایی‌ناپذیر خواند.

مومنی با تأکید بر مهم خواندن صنعت گردشگری در دنیای امروز نیز گفت: باید در تعاریف اصولی تفاوتی بین مسیر گردشگری و مقصد گردشگری قابل با شیم‌تابوئیم حداکثر بهره‌برداری لازم را از این ظرفیت‌ها داشته باشیم.

او با مهم خواندن حوزه تولید در مناطق آزاد از بررسی مجدد لایحه با هدف تحقق این مهم خبر داد و اضافه کرد: در هر هکتار افزایش محدوده باید علاوه بر خروجی اقتصادی بتواند حوزه‌های اجتماعی آن را محدود کرده و نیز پشتیبانی کند و منفعت مناسبی برای مردم بومی داشته باشد.

مشاور رئیس‌جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، در پایان بر ضرورت بکارگیری نیروهای شایسته و با توانایی مناسب از بین مدیران حاضر در منطقه آزاد انزلی که به‌امور اجرایی و برنامه‌های کلان سازمان مسلط باشند صحه گذاشت.